
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 

 
_________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: RATIFICA DELLA III VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE IN VIA D’URGENZA CON 
DELIBERAZIONE N. 45 IN DATA 7 MAGGIO 2020. 

 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
 L’anno duemilaventi, addì ventotto, del mese di maggio, alle ore 19:00, 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato per provvedimento della Sindaca 

con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ordinaria ed 

in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono 

membri i Signori: 

 
BRUNETTO prof.ssa Nadia 

GARAVELLO Andrea 

PEYRONEL Livio 

BARALE dott. Andrea 

MEYTRE dott.ssa Romina 

GALLIANO Alessandra 

COUTANDIN Daniele 

GAYDOU Alberto 

TRON Wilma 

BERTALOTTO avv. Francesca 

PERETTI Odilla 

CHARRIER Walter 

AIMONETTO geom. Valeria 

Sindaca 

Consigliere Anziano 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliera 

Consigliera 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliera 

Consigliera 

Consigliera 

Consigliere 

Consigliera 

 
Dei suddetti risultano assenti giustificati i Signori: PERETTI Odilla 
 
 
Assume la presidenza la Sindaca Sig.ra  BRUNETTO prof.ssa Nadia 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CARPINELLI dott.ssa Pia 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Originale 



N. 10 in data 28.05.2020 
 
 
OGGETTO:  Ratifica della III variazione al bilancio di previsione 2020-2022 adottata dalla 

Giunta Comunale in via d'urgenza con deliberazione n. 45 in data 7 maggio 
2020. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PRESA in esame la deliberazione n. 45 del 07.05.2020 adottata dalla Giunta Comunale ed 
avente ad oggetto: “III variazione al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-
2022 di competenza della Giunta comunale in via d’urgenza (art. 175, c. 4 TUEL)”; 
 
CONSIDERATO che l’urgenza nell’adozione del citato provvedimento è stata determinata 
dall’impossibilità di programmare la convocazione di un Consiglio comunale entro termini 
consoni per garantire la corretta gestione dei provvedimenti oggetto della variazione; 
 
RICONOSCIUTA l’urgenza e l’opportunità del provvedimento; 
 
RICHIAMATO l’articolo 42 – comma 4° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 
 
RITENUTO provvedere alla ratifica della suddetta deliberazione dichiarandola e 
confermandola come propria ad ogni conseguente effetto di legge; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, ha espresso parere favorevole il responsabile del servizio 
interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità tecnica e il 
responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
DATO ATTO che il parere del Revisore Unico dei conti di cui all’art. 239 c. 1 lett. b) punto 2 
del D.Lgs. 267/2000 è stato acquisito e allegato al provvedimento adottato dalla Giunta 
comunale; 
 
VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 
dal segretario comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi mediante alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di ratificare l’allegata deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 07.05.2020 avente 

ad oggetto: “III variazione al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022 
di competenza della Giunta comunale in via d’urgenza (art. 175, c. 4 TUEL).”, 
dichiarandola e confermandola come atto proprio ad ogni effetto di legge; 

 
- di dare atto che al momento della variazione sussisteva l’urgenza come indicato in 

premessa; 
 
- di dare atto che il presente atto è adottato entro i termini di cui all’art. 175 c. 4 del 

D.Lgs. 267/2000; 



 
- di dare atto che la presente deliberazione, per accertati motivi di urgenza, con 

separata ed unanime votazione resa mediante alzata di mano, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile. 

 
 

******** 



 
Del che si è redatto il presente verbale. 
 
 
 

LA PRESIDENTE 
 BRUNETTO prof.ssa Nadia* 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CARPINELLI dott.ssa Pia* 

 

 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


